



שלום לכולם,

מלחמת "חרבות הברזל" שהתחילה באסון הנורא של שמחת תורה, העלתה את הצורך בהגדלה משמעותית של המענים הנפשיים במערכת הבריאות הציבורית. מרכיב מרכזי בהרחבת המענה הוא הגדלת היקף המטפלים בבריאות הנפש.

משרד הבריאות החליט שהצעד הראשון בהרחבת כח האדם הטיפולי יתבסס על פסיכולוגים ובימים האלה מפרסם תכנים תמריצים למי שמצטרף לשירות הציבורי או למי שיגדיל את משרתו בשירות הציבורי מעבר להיקף של חצי משרה. תכנית התמריצים הינה שלב ראשון בדרך ל הסכמי שכר שיובילו לאופן השתכרות ראוי ומכבד לכלל הפסיכולוגים בשירות הציבורי. תכנית התמריצים מיועדת למומחים ולמדריכים והיא מדורגת וגדלה ע"פ היקפי הגדלת המשרה והיקפי המשרה בפועל.

מתוך ההודעה משותפת של משרד הבריאות, משרד האוצר וההסתדרות שיצאה לתקשורת (ההדגשות שלי):

כחלק מהתכנית הלאומית לבריאות הנפש שמטרתה הגדלת ושיפור המענה הנפשי הציבורי נקבע מתווה המענקים לפסיכולוגים שהנו פרי עבודה מאומצת מצד משרדי הממשלה וכן ההסתדרות. המתווה נוצר מתוך הבנה של הצדדים השונים כי **עולם הפסיכולוגיה הציבורית נדרש בעת הנוכחית לטיפול משמעותי לטובת שיפור השירות לכלל אזרחי המדינה.**

משרד האוצר, משרד הבריאות וההסתדרות הכללית הגיעו להסכמות בעניין מתווה מענקים לפסיכולוגים במערכת הבריאות, במטרה להגדיל את כמות המגעים הפסיכולוגיים, לנוכח צרכי השעה וכחלק מהתכנית הלאומית לבריאות הנפש.

מתווה המענקים הוא השלב הראשון בשיח בין הצדדים, שנועד לתת מענה מידי לאתגרי העת הנוכחית. בתקופה הקרובה ייכנסו הצדדים לדיונים במטרה להגיע להסכמות בדבר **הסכם קיבוצי ייעודי לפסיכולוגים במגזר הציבורי.** מתווה המענקים יכלול מענק שימור לפסיכולוגים שיישארו במערכת הבריאות הציבורית וכן מענק נוסף לעידוד הגדלת היקף משרתם במגזר הציבורי. כמו כן, הוסכם על מענק גיוס לפסיכולוגים שייקלטו לראשונה במערכת הבריאות הציבורית במהלך תקופת המתווה.

המענקים יהיו בסכומים שונים בהתאם לרמת ההכשרה של הפסיכולוג ובהתאם להיקף משרתו. לטובת הפעלת המתווה הוקצו עשרות מיליוני שקלים. כפועל יוצא, המענקים יכולים להסתכם לעשרות אלפי שקלים בשנה לפסיכולוג אשר רחבי משמעותית את היקף שעות הטיפול הניתנות על ידו.

שר הבריאות אוריאל בוסו: **" שדרוג מערך הפסיכולוגיה הציבורית הוא מאבני היסוד של התוכנית הלאומית לבריאות הנפש... לפסיכולוגים במגזר הציבורי תפקיד מכריע ביכולת לעמוד באתגרים שבפתח ושיפור מעמדם ותנאי העבודה שלהם יאפשרו להתמודד עם בעיית כח האדם שמקשה על המערכת."**



**משרד
הבריאות**
לחיים בריאים יותר

מינהל הרפואה
מערך פסיכולוגיה | משרד הפסיכולוג הארצי
Psychology Division – National Chief Psychologist's Office

מענקים אלו הינם צעד מרכזי, אך לא יחיד, בתכנית כוללת שאחד מיעדיה המרכזיים הינה הגדלה משמעותית של מספר הפסיכולוגים לצורך הרחבה ניכרת של השירותים הפסיכולוגיים הניתנים במערכת הבריאות הציבורית ובכלל זה: בריאות הנפש, הרפואה הראשונית, רפואת המומחים, אשפוז, מרכזי שיקום, מכונים להתפתחות הילד ועוד.

צעדים נוספים להשגת מטרה זו שכבר בתהליך מימוש:

- הגדלת תקציב מלגות ההתמחות באופן שיביא לצמצום ניכר של רשימות ההמתנה, הצעד הראשון כבר נעשה בכך שנוספו 30 מיליון ₪ לתקציב המלגות.
- תמרוץ מוסדות באזורי פריפריה, באמצעות המלגות, להגדלת הקליטה של מתמחים.
- תמרוץ מוסדות לפיתוח שירותי פסיכולוגיה רפואית, שיקומית והתפתחותית באמצעות מתווה המלגות.
- תכנית תמריצים לסטודנטים לתואר שני לביצוע התמחות בנגב. בקרוב מאוד, פרסום קול קורא להגשת מועמדות לתכנית.

בברכה,

גבי פרץ

פסיכולוג ארצי